
Лужский муниципальный район Ленинградской области 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД № 14» 

 188289 

Ленинградская область                                                                                                    тел. (881372)52117 

г. Луга, микрорайон Городок д. 5/272                                                         e-mail:   galina130660@mail.ru                                                              
  

 

                                                           

 

                                                                 ПРИКАЗ 

 

22. 03. 2023 г.                                                                                                              № 41 

 
Об утверждении отчета по противодействию коррупции за 2022-2023 у. год. 

 

 

На основании Федерального закона Российской Федерации от 25 декабря 2008 года № 

273-ФЗ «О противодействии коррупции» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить отчет о проведенных в ДОУ мероприятиях по противодействию коррупции за 

2022-2023 учебный год.( приложение №1) 

2. Ответственному за ведение официального сайта в сети интернет разместить данный отчет  в 

теч. трех дней. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Руководитель 

 организации заведующий    Г.И.Ильичева 

 (должность)  (личная 

подпись) 

 (расшифровка 

подписи) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Об Отчёт 

о проведенных в МДОУ «Детский сад № 14» мероприятиях по 

противодействию коррупции 

за 2022-2023 учебный год 

В течение 2022-2023 учебного года: 

• В сентябре 2022 г. на собрании трудового коллектива были обсуждены вопросы по 

противодействию коррупции. Присутствующие были ознакомлены с документами 

(Приказами РФ, Указами Президента РФ, письмом Министерства образования и 

науки); 

• В октябре 2022 г. проводили групповые родительские собрания с целью 

разъяснения политики ДОУ в отношении коррупции. На родительских собраниях 

родители были ознакомлены с Федеральным Законом РФ от 25.12.2008 г. № 278- 

ФЗ «О противодействии коррупции»; 

• В декабре 2022 г. информировали родительскую общественность о расходовании 

средств; 

• На сайте ДОУ размещается информация о реализации планируемых мероприятий; 

• Информировали родителей,  о «телефоне горячей линии», как составной части 

системы информации руководства о действиях работников ДОУ; 

• На стенде для работников, родителей имеются телефоны доверия и службы 

экстренной психологической помощи; 

• В январе 2023 г. с педагогическим коллективом проводились беседы о 

антикоррупционной стратегии в России, где также затрагивались Правовые основы 

деятельности образовательного учреждения; 

• 13 марта 2023 г. на педагогическом совете педагоги были ознакомлены с 

«Положением о нормах профессиональной этике педагогических работников 

МДОУ «Детский сад № 14»; 

В апреле на общем собрании работников  председателем СТК было представлено 

сообщение о коррупции, а именно: «Система воспитательной работы по 

формированию антикоррупционного мировоззрения в ДОУ»; 



• 23 мая 2023 г. для знакомства воспитанников с нравственно-эстетическими 

ценностями своего народа, формированию личностных качествей группе 

прошел конкурс пословиц «Народная мудрость и закон», посвященный 

формированию нравственных представлений и качеств, необходимых для 

противодействия коррупции; 

• Имеется стенд с информацией о деятельности ДОУ, где размещена лицензионная 

документация. 

Коррупционных фактов в ДОУ не наблюдалось. 

Отказа от принятия заявлений на приём в ДОУ не было. 

Заявления, обращения граждан и организаций на предмет наличия информации о фактах 

коррупции со стороны работников МДОУ «Детский сад №14» не поступали. 

При проверке целевого использования бюджетных средств нарушений не обнаружено. 

Система учета имущества ведется согласно инструкциям о ведении бухгалтерского учета 

и нормативным документам. 

Случаев коррупции в МДОУ «Детский сад № 14» за отчетный период зарегистрировано 

не было. 

                          


		2024-02-27T17:10:31+0300
	Ильичева Галина Ивановна




